
Università degli Studi di Messina
Prot. N. <PO 9^

Del 1

TÌI./C1.

Decreti n. .

1 / A2,
x- / 4
2f?0^ /

/ ^0/6

iofa

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/09/2016, con la quale è stata autorizzata una
gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta per l'affidamento del servizio di cassa dell'Università,
da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per la durata di cinque anni, per
il valore complessivo stimato dell'appalto di € 171.500,00.

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5a Serie Speciale
n. 128 del 04/11/2016, sul "profilo di committente" della Stazione Appaltante il 04/11/2016, sui siti
informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell'A.N.A.C, all'Albo On-line di Ateneo dal
04/11/2016 al 22/11/2016, sul giornale quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" del 09/11/2016 e
inoltre, per estratto, sul quotidiano "II Sole 24 Ore";

VISTO il D.D. n. 2458/2016 del 23/11/2016 con il quale sono stati nominati, ai sensi dell'art. 83, com. 8,
del D. Lgs. n. 50/2016, il Seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa e, ai sensi
dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di
vista tecnico ed economico e per la successiva proposta di aggiudicazione della gara in questione;

VISTI i verbali del 23/11/2016 del Seggio di gara e i verbali del 25-30/11/2016 con i quali la Commissione
giudicatrice, a seguito della valutazione dal punto di vista tecnico ed economico dell'unica offerta in gara,
ha proposto di aggiudicare l'appalto per l'affidamento del servizio di cassa delPUniverisità, per la durata di
anni cinque - CIG 6850095D35 - all'Istituto Unicredit S.p.A di Roma, che ha ottenuto il punteggio
complessivo di 54,50/100;

CONSIDERATO che sono in corso le verifiche di legge;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 32, com. 10, lett. a, del D. Lgs. n. 163/2006, in presenza di una sola
offerta ammessa, non si applica il termine dilatorio (c.d. stand stili);

DECRETA

- di approvare gli atti di gara della Commissione giudicatrice di cui sopra e di aggiudicare l'appalto per
l'affidamento del servizio di cassa dell'Università - CIG 6850095D35 - per la durata di anni cinque,
all'Istituto UniCredit S.p.A. di Roma - cod.fisc./P.Iva 00348170101 - come da offerta tecnica ed economica
del 14/11/2016 presentata in sede di gara;

- di precisare, ai sensi dell'art. 32, com. 7, D. Lgs. n. 50/2016, che l'aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti.

IL DIRETTOLE
Prof. Francesco

GENERALE
Domenico

II Responsqbije Ionico del Procedimento
frrera)

Dipartimento Amministrativo
Attività Negoziale e Servili Generali

iostro)


